
       

 

LIGA DE CICLISMO DE SUCRE                                                                                                                              
AFILIADA A LA FEDERACION COLOMBIANA DE CICLISMO                                                            

PERSONERIA JURIDICA No 052 de julio de 1967  Nit. 892.201.313-1 

 
 

CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA SINCELEJO – COROZAL - SAN PEDRO – COROZAL - SINCÉ 
 

 Fecha          : 16/03/13 

 Distancia      :  112    Kms - Promed     :  36.35  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia  Bonif 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     104 VALBUENA,Gabriel     JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           03:04:52             -10 

   2     149 SOSA,Miguel Angel    JUN-1  RISARALDA                  03:04:52          mt.-06 

   3     126 CARDENAS,Johan       JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       03:04:52          mt.-04 

   4     153 ROJAS,Edwin          JUN-1  DUNK SPORT WEAR            03:04:52          mt. 

   5     106 PINEDA,Miguel        JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           03:04:52          mt. 

   6     103 PALOMA LOZANO,Carlos JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           03:04:56        4 seg. 

   7     137 MARQUEZ,Alvaro Junio JUN-1  CORDOBA                    03:04:56        4 seg. 

   8     105 BAEZ,Brayan          JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           03:04:56        4 seg. 

   9     152 GARZON,Nestor        JUN-1  DUNK SPORT WEAR            03:04:56        4 seg. 

  10     120 SALGADO,Brandon      JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       03:04:58        6 seg.-01 

  11     128 GUTIERREZ,Carlos Alb JUN-1  SANTANDER                  03:04:58        6 seg. 

  12     150 BERRIO,Juan Esteban  JUN-1  RISARALDA                  03:04:58        6 seg. 

  13     108 MORALES,Juan Camilo  JUN-1  SUCRE                      03:04:58        6 seg. 

  14     138 YEPES,Eduard         JUN-1  BOLIVAR                    03:04:58        6 seg. 

  15     129 VARGAS,Carlos Andres JUN-1  SANTANDER                  03:04:58        6 seg. 

  16     124 ALVARADO,Kevin Farid JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       03:04:58        6 seg. 

  17     131 MUÑOZ,Johan          JUN-1  SANTANDER                  03:04:58        6 seg.-02 

  18     125 VILLALBA,Jorge Julio JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       03:04:58        6 seg. 

  19     112 MARTINEZ,Jhon Fredy  JUN-1  SUCRE                      03:05:07       15 seg. 

  20     143 BERROCAL,Bayron      JUN-1  BOLIVAR                    03:05:07       15 seg. 

  21     132 MARTINEZ,Sergio      JUN-1  SANTANDER                  03:05:07       15 seg. 

  22     140 DIAZ,Ayrton          JUN-1  BOLIVAR                    03:05:07       15 seg. 

  23     113 FERIA,Jose Luis      JUN-1  SUCRE                      03:05:07       15 seg. 

  24     130 MORALES,Sebastian    JUN-1  SANTANDER                  03:05:07       15 seg.-03 

  25     147 TIQUE,Adolfo         JUN-1  CORDOBA                    03:05:07       15 seg. 

  26     123 MENDOZA,Isaac        JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       03:05:13       21 seg. 

  27     139 LOAIZA,Jairo         JUN-1  BOLIVAR                    03:05:13       21 seg. 

  28     110 TAMARA,Jesus David   JUN-1  SUCRE                      03:05:26       34 seg. 

  29     121 GONZALEZ,Luis Fernan JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       03:05:35       43 seg. 

  30     148 SANCHEZ,Edinson Jose JUN-1  CORDOBA                    03:09:36     4:44 min. 

  31     154 CORTES,Yeison        JUN-1  DUNK SPORT WEAR            03:10:44     5:52 min. 

  32     133 PIMIENTA,Eduard      JUN-1  SANTANDER                  03:14:52    10:00 min. 

  33     146 TORRES,Oscar David   JUN-1  CORDOBA                    03:26:50    21:58 min. 

  34     151 PARRA,Mateo          JUN-1  RISARALDA                  03:26:50    21:58 min. 

  35     122 GALVAN,Yerson        JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       03:26:50    21:58 min. 

  36     144 OTERO,Octavio        JUN-1  CORDOBA                    03:27:54    23:02 min. 

  37     109 MENA,Angel David     JUN-1  SUCRE                      03:36:16    31:24 min. 

  38     111 JARAMILLO,Ruben Andr JUN-1  SUCRE                      03:37:50    32:58 min. 

 

 Corredores clasificados : 38 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  Loma Del Trigre 

     ------------------------------------------------------------------- 

      130  MORALES Sebastian        SANTANDER           5 pts   

      125  VILLALBA Jorge Julio     ALC COROZAL BIC M   4 pts   

      126  CARDENAS Johan           ALC COROZAL BIC M   3 pts   

      104  VALBUENA Gabriel         CONSTRUVAL SAYME    2 pts   

      105  BAEZ Brayan              CONSTRUVAL SAYME    1 pts   
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra. Meta Volante de :  San Pedro 

     ------------------------------------------------------------------- 

      120  SALGADO Brandon          ALC COROZAL BIC M   5 pts   

      153  ROJAS Edwin              DUNK SPORT WEAR     3 pts   

      152  GARZON Nestor            DUNK SPORT WEAR     2 pts   

      148  SANCHEZ Edinson Jose     CORDOBA             1 pts   

 

 

 

     2da. Meta Volante de :  Los Palmitos 

     ------------------------------------------------------------------- 

      130  MORALES Sebastian        SANTANDER           5 pts   

      131  MUÑOZ Johan              SANTANDER           3 pts   

      120  SALGADO Brandon          ALC COROZAL BIC M   2 pts   

      147  TIQUE Adolfo             CORDOBA             1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL  DESPUES DE  LA SEGUNDA ETAPA 

SINCELEJO – COROZAL - SAN PEDRO – COROZAL - SINCÉ 
 

 Fecha       : 16/03/13 

 

 Distancia acumulada : 202  Kms - Promed : 37,90 Kms/hora. 

 

 Clasificación de : LA GENERAL 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  126  CARDENAS,Johan         JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       05:19:31-000       

    2.-  104  VALBUENA,Gabriel       JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           05:19:37-000 a       6 

    3.-  149  SOSA,Miguel Angel      JUN-1  RISARALDA                  05:19:41-000 a      10 

    4.-  106  PINEDA,Miguel          JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           05:19:47-000 a      16 

    5.-  131  MUÑOZ,Johan            JUN-1  SANTANDER                  05:19:47-000 a      16 

    6.-  153  ROJAS,Edwin            JUN-1  DUNK SPORT WEAR            05:19:47-000 a      16 

    7.-  120  SALGADO,Brandon        JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       05:19:49-000 a      18 

    8.-  152  GARZON,Nestor          JUN-1  DUNK SPORT WEAR            05:19:50-000 a      19 

    9.-  103  PALOMA LOZANO,Carlos M JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           05:19:51-000 a      20 

   10.-  105  BAEZ,Brayan            JUN-1  CONSTRUVAL SAYME           05:19:51-000 a      20 

   11.-  137  MARQUEZ,Alvaro Junior  JUN-1  CORDOBA                    05:19:51-000 a      20 

   12.-  150  BERRIO,Juan Esteban    JUN-1  RISARALDA                  05:19:53-000 a      22 

   13.-  128  GUTIERREZ,Carlos Alber JUN-1  SANTANDER                  05:19:53-000 a      22 

   14.-  108  MORALES,Juan Camilo    JUN-1  SUCRE                      05:19:53-000 a      22 

   15.-  129  VARGAS,Carlos Andres   JUN-1  SANTANDER                  05:19:53-000 a      22 

   16.-  124  ALVARADO,Kevin Farid   JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       05:19:53-000 a      22 

   17.-  147  TIQUE,Adolfo           JUN-1  CORDOBA                    05:19:56-000 a      25 

   18.-  130  MORALES,Sebastian      JUN-1  SANTANDER                  05:19:59-000 a      28 

   19.-  140  DIAZ,Ayrton            JUN-1  BOLIVAR                    05:20:02-000 a      31 

   20.-  143  BERROCAL,Bayron        JUN-1  BOLIVAR                    05:20:02-000 a      31 

   21.-  112  MARTINEZ,Jhon Fredy    JUN-1  SUCRE                      05:20:02-000 a      31 

   22.-  113  FERIA,Jose Luis        JUN-1  SUCRE                      05:20:02-000 a      31 

   23.-  139  LOAIZA,Jairo           JUN-1  BOLIVAR                    05:20:08-000 a      37 

   24.-  121  GONZALEZ,Luis Fernando JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       05:20:51-000 a    1:20 

   25.-  148  SANCHEZ,Edinson Jose   JUN-1  CORDOBA                    05:24:31-000 a    5:00 

   26.-  154  CORTES,Yeison          JUN-1  DUNK SPORT WEAR            05:25:39-000 a    6:08 

   27.-  125  VILLALBA,Jorge Julio   JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       05:26:22-000 a    6:51 

   28.-  123  MENDOZA,Isaac          JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       05:27:08-000 a    7:37 

   29.-  133  PIMIENTA,Eduard        JUN-1  SANTANDER                  05:29:47-000 a   10:16 

   30.-  132  MARTINEZ,Sergio        JUN-1  SANTANDER                  05:37:26-000 a   17:55 

   31.-  138  YEPES,Eduard           JUN-1  BOLIVAR                    05:41:29-000 a   21:58 

   32.-  146  TORRES,Oscar David     JUN-1  CORDOBA                    05:41:45-000 a   22:14 

   33.-  110  TAMARA,Jesus David     JUN-1  SUCRE                      05:42:38-000 a   23:07 

   34.-  151  PARRA,Mateo            JUN-1  RISARALDA                  05:44:11-000 a   24:40 

   35.-  122  GALVAN,Yerson          JUN-1  ALC COROZAL BIC MARY       05:48:14-000 a   28:43 

   36.-  144  OTERO,Octavio          JUN-1  CORDOBA                    05:52:35-000 a   33:04 

   37.-  111  JARAMILLO,Ruben Andres JUN-1  SUCRE                      06:10:07-000 a   50:36 

   38.-  109  MENA,Angel David       JUN-1  SUCRE                      06:12:15-000 a   52:44 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  126  CARDENAS,Johan         JUN-1     9 Pts 

    2  147  TIQUE,Adolfo           JUN-1     8 Pts 

    3  104  VALBUENA,Gabriel       JUN-1     7 Pts 

    4  105  BAEZ,Brayan            JUN-1     6 Pts 

    5  130  MORALES,Sebastian      JUN-1     5 Pts 

    6  125  VILLALBA,Jorge Julio   JUN-1     4 Pts 

    7  103  PALOMA LOZANO,Carlos M JUN-1     2 Pts 

    8  133  PIMIENTA,Eduard        JUN-1     2 Pts 

    9  149  SOSA,Miguel Angel      JUN-1     1 Pts 

   10  106  PINEDA,Miguel          JUN-1     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN GENEAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  120  SALGADO,Brandon        JUN-1    15 Pts 

    2  152  GARZON,Nestor          JUN-1     9 Pts 

    3  130  MORALES,Sebastian      JUN-1     5 Pts 

    4  126  CARDENAS,Johan         JUN-1     4 Pts 

    5  131  MUÑOZ,Johan            JUN-1     3 Pts 

    6  153  ROJAS,Edwin            JUN-1     3 Pts 

    7  147  TIQUE,Adolfo           JUN-1     2 Pts 

    8  151  PARRA,Mateo            JUN-1     2 Pts 

    9  148  SANCHEZ,Edinson Jose   JUN-1     1 Pts 

 

    

 

 ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SIGUIENTE ETAPA 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

     1  ALC COROZAL BIC MARY 

     2  CONSTRUVAL SAYME 

     3  RISARALDA 

     4  SANTANDER 

     5  DUNK SPORT WEAR 

     6  CORDOBA 

     7  SUCRE 

     8  BOLIVAR 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 002 

SEGUNDA ETAPA 

Retiros  : 107 – 145 
Sanciones  Se sanciona con 1 minuto al corredor No. 144 por corte de aire tras vehículo número de  orden  11, de 

Cordoba.  
  Se sanciona con 1 minuto al ciclista No. 151 por corte de aire tras vehículo de orden 6 de Risaralda. 
Multas : Con $10.000 a los ciclistas #s 144 y 151 por corte de aire 
  Con $ 20.000 a los vehículos # 6 de Risaralda y # 11 de Cordoba por corte de aire a los ciclistas 151 y 144 

respectivamente. 
  

3ra. ETAPA 

Sitio de Salida : Parqueadero Gobernación  de Sucre 
Hora de Salida : 9:00 a.m. 
Distancia : 80 Kms. 
No. De Vueltas : 20 
Metas Volantes : (tres) en las vueltas 5, 10 y 15 
Sitio de Llegada  : El mismo de salida 
Zona de alimentación : Puestos fijos de la vuelta 8 a la vuelta 15 exceptuando 100 mts. Antes y después            del 

sitio de llegada 
Medición  : Los primeros 7 de la Etapa y los designados por los comisarios 
 

REGLAMENTO PARA EL CIRCUITO 
 

 El o los ciclistas que sean alcanzados en el primer 50% del circuito (vueltas 1 a la 10) serán retirados 
del circuito y de la clasificación general individual. 

 El o los ciclistas que sean alcanzados en el segundo 50% del circuito (vueltas 11 a la 20) serán 
retirados del circuito y se clasificarán en la carrera con un minuto por vuelta que le haya hecho falta sobre el 
tiempo del último corredor del circuito.  

 Este reglamento no aplica para los líderes de la carrera en las diferentes modalidades, quienes deben 
terminar la etapa en su totalidad y no participar en los embalajes ni prestar ayuda a sus compañeros 

 
Fdo. 

ROBERTO PARRA DELGADILLO  SANDRO ACOSTA BELLO LUIS ORTEGA ORTEGA 
Comisario Director   Comisario de Carrera  Comisario de Carrera 
 
 


